
Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011

municipal de Igarapé-Miri. Valor Global: R$ 146.115,31. 
Vigência de 06/11/2015 à 06/12/2015. Origem Dispensa nº 
0063/2015 - PMI - D.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 016/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Aquisição de camisas, 
bolsas e bonés, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Igarapé Miri, secretarias e fundos, celebrados 
entre prefeitura Municipal de Igarapé Miri e a empresa: G. W. 
Comércio e Serviços Eirelli - EPP CNPJ 18.892.100/0001-35 
com os itens e seus respectivos valores nº 01-R$11,00, 02-
R$12,50, 03-R$12,50, 04-R$12,50, 05-R$12,50, 06-R$15,00, 
07-R$15,00, 08-R$14,50, 09-R$14,50, 10- R$15,00, 11-
R$9,50, 12-R$9,50, 13-R$9,50, 14-R$9,50, 15- R$9,50, 16-
R$11,50, 17-R$11,50, 18-R$11,50, 19-R$11,50, 20-R$11,50, 
21-R$32,00, 22-R$32,00, 23-R$32,00, 24-R$32,00, 25-
R$33,00, 26-R$30,00, 27-R$30,00, 28-R$30,00, 29-R$30,00, 
30-R$32,50, 31-R$29,50, 32-R$29,50, 33-R$29,50, 34-
R$29,50, 35-R $27,00, 36-R$9,00, 37-R$20,00, 38-R$100,00, 
39-R$100,00, 40-R$100,00, 41-R$100,00, 42-R$30,00, 43-
R$30,00, 44-R$30,00, 45-R$37,00, 46-R$37,00, 47-R$37,00, 
48-R$50,00, 49-R$50,00, 50-R$50,00, 51-R$50,00, 52-
R$50,00, 53-R$50,00. A ata de registro emitida no dia 10 de 
novembro de 2015 e está disponível na Prefeitura Municipal de 
Igarapé - Miri, para interessados na “carona”. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 898469

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DO EDITAL Nº 002/2015

O Prefeito Municipal de Juruti/Pa, no uso de suas atribuições, 
TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO das inscrições dos 
Candidatos no Processo Seletivo Simplifi cado Edital nº 
001/2015, para Agente Comunitário de Saúde - ACS, da 
Prefeitura Municipal de Juruti/Pa, a qual encontra-se Afi xada 
em seu Mural de Avisos, constando-se os locais de prova, 
nome da Escola e o número da Sala à qual o candidato deverá 
comparecer para a realização da Prova Objetiva, no dia 
22/11/2015, das 08 às 12hs (Horário Local). As inscrições no 
Processo fi cam devidamente Homologadas a partir da presente 
data, pela Prefeitura Municipal de Juruti. 

Marco Aurélio Dolzane do Couto 
 Prefeito Municipal de Juruti.

Protocolo 898470

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo 
de Aditivo ao Contrato nº 039/2015-SEMED/PMM. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159.761/2014/CEL/
SEMED/PMM. Concorrência nº 001/2014/CEL/SEMED/
PMM. Objeto do contrato original: Contratação de empresa 
para execução de serviços de engenharia referente à quadra 
coberta com vestiário na EMEF São José localizada na Rodovia 
transamazônica km 08, Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar 
prazo do contrato original até 30/07/2016. Contratada: 
Barros e Mensano Ltda - Me CNPJ:06.202.882/0001-54.Ass: 
28/10/2015.

ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 
040/2015-SEMED/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
159.761/2014/2014/CEL/SEMED/PMM. CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2014/CEL/SEMED/PMM. Objeto do contrato 
original: Contratação de empresa para execução de serviços 
de engenharia referente à cobertura de quadra Poliesportiva 
na EMEF Maria de Jesus Alves Soares, localizada na Folha 
35, Quadra Especial, Bairro: Nova Marabá - Marabá/Pa. 
Objeto do Aditivo: Prorrogar prazo do contrato original até 
30/07/2016. Contratada: Barros e Mensano Ltda - Me. CNPJ: 
06.202.882/0001-54. Assinatura: 28/10/2015.

ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 
041/2015-SEMED/PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
159.761/2014/2014/CEL/SEMED/PMM. CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2014/CEL/SEMED/PMM. Objeto do contrato 
original: Contratação de empresa para execução de serviços 
de engenharia referente à cobertura de quadra Poliesportiva 
na EMEF Maria das Graças Ribeiro de Sousa, localizada na Rua 
13 de Maio Quadra Especial, Bairro: Bela Vista - Marabá/Pa. 
Objeto do Aditivo: Prorrogar prazo do contrato original até 
30/07/2016. Contratada: C. S. Construtora Serviço Ltda - Me. 
CNPJ: 17.042.226/0001-58. Ass: 08/10/2015.
ESPÉCIE: 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 042/2015-SEMED/
PMM. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 159.761/2014/2014/CEL/
SEMED/PMM. CONCORRÊNCIA Nº 001/2014CEL/SEMED/PMM. 
Objeto do contrato original: Contratação de empresa para 
execução de serviços de engenharia referente à cobertura 
de quadra Poliesportiva na EMEF Jonathas Pontes Athias, 
localizada na Folha 22, Quadra Especial, Lote Especial, Bairro: 
Nova Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar prazo do contrato 
original até 30/07/2016. Contratada: Barros e Mensano Ltda - 
Me. CNPJ: 06.202.882/0001-54. Ass: 28/10/2015. 

Pedro Ribeiro de Souza 
 Secretário Municipal de Educação.

Protocolo 898471
.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA/PA - PMM, com Interveniência da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/
PA - SEMED. Torna público a ata de registro de preços da 
licitação modalidade Pregão Presencial para registro de preços 
nº 05/20151708-02-PP-SRP-PMM-SEMED: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO, NO QUAL CONSISTE O 
FORNECIMENTO DE LIVROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, registrando 
os preços das empresas SOMENSI UNO EIRELI ME, CNPJ Nº 
06.125.666/0001-52, valor: R$ 641.639,60; MARAJOARA 
COMÉRCIO DE LIVROS EIRELI ME, CNPJ Nº 07.018.903/0001-
49, valor: R$ 1.097.617,60; e DPL DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
PARAENSE LTDA EPP, CNPJ Nº 03.144.737/0001-76, valor: 
651.235,00. Valor Total Registrado: R$ 2.390.492,20 (dois 
milhões trezentos e noventa mil quatrocentos e noventa e 
dois reais e vinte centavos).  Marituba/PA, 09/11/2015.  Mário 
Henrique de Lima Bíscaro.  Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 898388

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL nº 33003 
Página 76 Terça-feira 03 de Novembro de 2015. Edital do 
Pregão Presencial nº 5/20152710-02-PMM-PP-SESAU. 
Aonde se ler objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual e Coletiva Destinados a Servidores da Secretaria 
Municipal de Saúde que trabalham em área exposto a risco 
Físico, Químico, Biológico e de Acidentes. Leia-se Aquisição de 
Equipamentos de Proteção individual e Coletiva para equipar 
a equipe de manutenção da secretaria de saúde do município 
de Marituba. Nova data de Abertura do Edital: 26/11/2015 
as 08h30min. Local de Retirada do Edital: Coordenação de 
Licitações e Contratos - Prefeitura Municipal de Marituba/PA 
situada na Rodovia BR 316 s/n KM13 Centro Marituba/PA, CEP: 
67.200-000, no horário de 8h00min ás 14h00min de segunda 
a sexta-feira. Valor do Edital R$ 36,90. Marituba (PA). Ord de 
Despesas: Helen Lucy Mendes Guimarães Begot. 13/11/2015.

Protocolo 898480

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2015
Para aquisição de material elétrico visando atender as 
necessidades das secretarias municipais - abertura: 30 de 
Novembro de 2015. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2015
Para aquisição de material hidráulico visando atender as 
necessidades das secretarias municipais - abertura: 02 de 
Dezembro de 2015. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2015
Para aquisição de ferramentas, ferragens e EPI visando atender 
as necessidades das secretarias municipais - abertura: 03 de 
Dezembro de 2015. Horário: 09:00 horas; Local de Realização 
e Edital: Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio 
Marrocos, nº. 01, Bairro da Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde 
neste mesmo endereço os interessados poderão adquirir o 
edital na integra, isento de qualquer taxa, mediante gravação 
em pendrive ou CD, fornecido pelo interessado. Informações 
poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura com a Equipe 
Responsável, no horário das 08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 
3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 12 de Novembro de 2015.

 Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro.

Protocolo 898346

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONVÊNIO Nº 039/2015 - PMP/Com Interveniência 
da Secretaria Municipal de Governo e o SINCOMPAR 
SINDICATO DOS COMERCIANTES DE PARAGOMINAS. 
Obj.: O apoio fi nanceiro para a realização do V ENCONTRO DO 
SETOR PRODUTIVO DE PARAGOMINAS, que será realizado no 
dia 03 de dezembro de 2015, com o tema “O FUTURO SOMOS 
NÓS”. O evento terá como principal objetivo a integração e 
fortalecimento dos seguimentos que constitui a maior parte do 
PIB do município. Valor global: R$ 10.000,00. Vig.: 29/10/15 
à 31/12/15. Paragominas/Pa, 29 de Outubro de 2015. Assin.: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal; Renato Rodrigues 
Cordeiro - Secretário Municipal de Governo; Osvaldo Pimenta 
Cabral Filho - Presidente do SINCOMPAR.

CONVÊNIO Nº 040/2015 - PMP/Com Interveniência da 
Secretaria Municipal de Governo e o SINDICATO DOS 
CONDUTORES DE MOTOCICLETAS E MOTOTAXISTAS DE 
PARAGOMINAS - SINDICOMOTO. Obj.: Apoio fi nanceiro 
para custeio das despesas com confecção de uniformes 
padronizados para os mototaxistas, contendo em sua estampa 
mensagens educativas de prevenção de acidentes no trânsito. 
Valor global: R$ 10.000,00. Vig.: 03/11/15 à 31/12/15. 
Paragominas/Pa, 03 de Novembro de 2015. Assin.: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal; Renato Rodrigues 
Cordeiro - Secretário Municipal de Governo; Célio Morais 
Santiago - Presidente do SINDICOMOTO.

CONT. - 627/2015 - Tomada de preços nº 016/15, PMP/
METAL SERVIÇOS LTDA - ME. Obj: Contratação de empresa 
prestadora de serviços de recuperação de meio fi o e sarjeta 
em concreto moldados “in loco” - local: perímetro urbano do 
município de Paragominas. Valor global R$: 426.755,08. Rec.: 
Próprio. Vig: 29/10/15 à 29/06/16. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO - 781/2014 - CONT. - 535/14, 
CONVITE nº 021/14, PMP/AUTO SOCORRO JMC LTDA-
ME. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Valor global R$ 36.400,00. Vigência: 31/12/14 à 16/04/15. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 772/2015 - CONT. - 197/13, 
TOMADA DE PREÇOS nº 037/12, PMP/CARLOS MAGNO 
MEDEIROS DA SILVA. Referente à Complementação do valor 
empenhado em 2015 s/ o valor do Cont. Valor R$: 700,00. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 897544


